festum Sancti Petri ad uincula anno regni Regis Edwardi tercij a

conquestu vndecimo.

Roll 4d.

Cumbria.—Assisa venit recognitura si Thomas Abbas^ Beate

Marie Eboraci et Frater Adam de Dalton^, Commonachus eiusdem

Abbatis, iniuste etc. disseisiuerunt Henricum de la Panetrie,

Forester, de libero tenemento suo in Wederhale post primam etc.

Et vnde queritur quod disseisiuerunt eum de putura'' habenda in

Prioratu de Wederhale, in Wederhale, videlicet, habendi pro seipso

quolibet die Veneris in septimana per totum annum ministra-

cionem de esculentis et poculentis ad mensam armigerorum

predicti Abbatis in Prioratu de Wederhale, prout predicti armigeri

habent ibidem, et pro garcione' suo esculenta et poculenta ad

' The forest was farmed at this time by the Sheriff at an annual rent of

10 marcs, but the fines went to the King.

^ Thomas de Multon was Abbot from 1331 to 1359.
^ Adam de Dalton became Prior of Wetlierhal in 1318 and died or resigned

in 1341, see Appendix E.

* Putura, puture, the custom of the l<eepers, or the bailiffs, of a forest to

take meat for man and horse and dog from tenants or others within the

perambulation of the forest.

•* Gai-cio, Ytf^nchgarfon, "a servant" or "attendant," generally those who
followed the camp.
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mensam garcionum predict! Abbatis in eodem Prioratu, sicut

garciones Abbatis predicti habent ibidem, et habendi & asportandi

quocumque sibi placuerit pro seipso quandam lagenam de meliori

ceruisia de celario predicti Abbatis in Prioratu predicto, et duas

candelas de sepo de Camera predicti Abbatis ibidem, et pro equo

suo medietatem vnius busselli auenarum, et pro cane suo vnum
panem nigrum, tanquam pertinentia ad balliuam suam Forestarie

de Gaytsheles', in Foresta de Ingehvode, etc.

Et Abbas et Frater Adam, per Adam de Burton, attornatum

ipsius Abbatis, veniunt. Et dic[unt] quod tenementa in visu

posita sunt Celle & ecclesie sue Beati Constantini de Wederhale.

Et pet[unt] quod predictus Henricus ostendat Curie hie si quid

specialiter habeat per quod nititur ecclesiam et Cellam suas

predictas de predicta putura onerare, etc. Et Henricus dicit

quod quidam Rogerus de Wotton, quondam ballivus Forestarie

predicte, et omnes alij qui balliuam predictam habuerunt, a

tempore quo non extat memoria, seisiti fuerunt de putura ilia,

tanquam pertinenti ad balliuam suam predictam, qui quidem
Rogerus forisfecit versus Dominum Edwardum nuper Regem,

patrem etc., per cuius forisfactum idem Dominus Rex seisiuit in

manum suam balliuam predictam, et per cartam suam eandem

balliuam hactenus habuerunt ad totam vitam ipsius Henrici. Et

profert hie predictam cartam que hoc testatur in hec verba

:

Edwardus, Dei gratia, Rex Anglie, Dominus Hibernie, et Dux

Aquitanie, Omnibus ad quos presentes litere peruenerint, salutem.

Sciatis quod, ad requisicionem Isabelle Regine Anglie, consortis

nostre karissime, concessimus dilecto nobis Henrico de la Panetrie,

balliuam Forestarie de Gaytsheles, in Foresta nostra de Ingelwode:

habendam eodem modo quo alij eandem balliuam hactenus ha-

buerunt, ad totam vitam ipsius Henrici; dum tamen idem

Henricus bene et fideliter se habuerit in eadem. In cuius rei

testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste

meipso, apud Thundrele, sexto die Junii anno regni nostri nono.

Virtute cuius concessionis ipse Henricus seisitus est de balliua

predicta, et de putura predicta fuit seisitus tanquam pertinent[i]

1 Gaytsheles, hodie Gaitsgill in the parish of Dalston; from A.-S.^a/, "a

goat," and probably Norse skaali, " a hut" or " shieling."
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ad balliuam suam predictam, quousque predicti Abbas et Frater

Adam ipsum inde disseisiuerunt ; vnde petit assisam, etc.

Et Abbas et Frater Adam dicunt, quod ipsi sunt viri Religiosi,

et quod ipsi tenent ecclesiam et Cellam predictas in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam ; et ex quo predictus Henricus

non ostendit Curie hie aliquod speciale factum predicti Abbatis,

nee aliquorum predecessorum suorum qui Cellam suam et eccle-

siam predictas de predicta putura onerauerunt, nee aliquem titulum

sufficientem pro assisa habenda in hoc casu ostendit, petit iudiciura

si assisam inde versus eos habere debeat, etc

Dies datus est eis de audiendo inde iudicio suo coram Justici-

ariis Domini Regis de Banco, a die Sancti Michaelis in xv dies, in

statu quo nunc, saluis partibus racionibus suis hinc inde dicendis,

etc. Et super hoc predictus Henricus ponit loco suo Thomam
Worship vel Thomam de Karliolo, etc.

XVI. Carta Ivonis Talliebois de diversis Ecclesiis

ET Decimis. [Dugdale, Monasticon vol. iii. p. 553 ex Registro

Abb. S. Mariae Ebor. fol. 124.J

Sciant omnes tam praesentes quam futuri quod ego Ivo

Talliebois pro salute animae meae necnon et uxoris raeae Luciae

et pro anima patris mei et matris meae omniumque fidelium

animabus concessisse et dedisse in puram et perpetuam elemo-

sinam Deo et ecclesiae S. Mariae Ebor. et Stephano Abbati

omnibusque fratribus ibidem imperpetuum Deo servientibus dimi-

dium dominii mei de Cherkaby-Stephan ac ecclesiae ejusdem

vilte et decimam meam, in Wyntuna duas bovatas terrae et

decimam meam, et ecclesias de Cherkaby-Kendale et Eversham

et Cherkeby-Lonnesdala, et terras ac communias quae ad easdem

ecclesias pertinent, et villam quae vocatur Hutton, et ecclesiam

de Bethome, et terram quaa vocatur Halfrebek, et ecclesiam de

Burton et unam carucatam terrae cum communia, et ecclesiam de

Clepeam et unam carucatam terrae. Hiis testibus, Lucia uxore

mea, Ribaldo genero meo, Radulpho Talliebois, Roberto clerico,

Girardo de sancto Albano, et multis aliis.

XVII. Award made by the Prior of Carlisle and
OTHERS between BiSHOP WaLTER MaLCLERK (1223 46) AND
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THE Abbot of S. Mary's at York, touching the Church of

KiRKBYSTEPHAN AND OTHER CHURCHES. [Register of Bishop

Halton, MS. page 67'.]

Quomodo coUaciones de Cliborne, Ormished et Musgrave

pervenerunt ad Episcopum Karliolensem.

Universis &c. Prior Karl, et Frater Thomas Elemosinarius

Beate Marie Ebor. et Magister Symon de Walton et Johannes de

Hamerton, Salutem. Noverit universitas vestra quod cum con-

troversia mota esset inter Dm. W. Episcopum Karl, ex una parte

et Abbatem et Conventum Sancte Marie Ebor. ex altera super

Ecclesia de Kyrkebystephan cum suis pertinenciis tandem ut

litium contentiones sopiantur et ut panaium laboribus et expensis

consulatur : in nos tanquam in pacis provisores et arbitratores

sollempniter consenserunt ut super predictis contentionibus per

nos perpetua pax ordinetur conservando jus et possessionem

predictorum Abbatis et Conventus in ecclesiam de Kyrkeby-

stephan cum suis pertinenciis et ipsius Episcopi et successorum

suorum et Ecclesie Karl, indempnitati prospiciendo. Nos igitur

habentes Deum pre oculis jure et possessione predictorum Abbatis

et Conventus in predicta Ecclesia diligenter inspectis tum super

collationibus et confirmationibus Romanorum Pontificum et super

possessione predicta inspectis et ponderatis lesionibus ipsius

Episcopi Karl, et successorum suorum necnon ipsius Ecclesie

Karl, sic ordinavimus. Ut Ecclesia de Kirkeby-Stephan cum
omnibus pertinentiis et Capellis suis (videl. cum Capella de Burg,

cum suis pertinentiis, et aliis, si que alie dici debent Capelle) salva

Vicaria infra scripta et taxata, et hac vice pro voluntate Episcopi

ipsius ad presentationem dictorum Abbatis et Conventus con-

ferenda in usus ipsorum Abbatis et Conventus cedat in perpetuum.

Ordinavimus etiam super dictam Vicariam, que a predecessore

ipsius Episcopi ad centum solidos (see No. 19) fuit taxata, ut

totum Altaragium cum omnibus pertinentiis ipsius Ecclesie et

suarum Capellarum, praeter decimas Garbarum, Bladi et Legu-

minis extra Toftos et Ortos, penes Vicarium remaneat. Insuper

idem Vicarius habebit octo bovatas terre de Dominico ipsius

Ecclesie, et unum Mansum competentem, et solvet annuatim

' See the grant to Bishop Silvester in 1448, Additional Charters No. 240.
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dictis Abbati et Conventui, nomine Vicarii dimidium marce

argenti, in Festo Sancti Martini. Verum cedente vel decedente

Magistro J. de Ferentin qui Medietatem Altaragii in presenti

habet ipsa Medietas ipso jure dicto Vicario accrescet, sine im-

pedimento aliquo ipsius Abbatis et Conventus. Et ex tunc idem

Vicarius et Successores sui praedictis Abbati et Conventui viginti

solidos argenti annuatim persolvent in Festo S. Martini. Et idem

Vicarius et Successores sui sustinebunt omnia onera et Archi-

diaconalia. Preterea, cedente vel decedente eodem Magistro

Johanne, ipsa Medietas quam idem Johannes in presenti habet,

excepta Vicaria, sine impedimento Episcopi Karliolensis, dictis

Abbati et Conventui ipso jure accrescet. Simihter, cedente vel

decedente Th. Boet, Capella de Burgh sue matrici Ecclesie de

Kirkebystephan accrescat, sine aliquo impedimento Episcopi

Karliolensis. Insuper ordinavimus ut idem Abbas in recom-

pensationem lesionis ipsius Ecclesie Karliolensis ipsi Episcopo

Karliolensi et Successoribus suis Jus Patronatus Ecclesie de

Clibburn, Ecclesie de Ormesheued et Ecclesie de Musgrave, cum

debita securitate conferet, Salvis debitis et consuetis pensionibus

de predictis Ecclesiis Prioratui de Wederhal assignatis. Dictus

vero Episcopus et Capitulum Karliolense prout a nobis ordinatum

est confirmabunt. Et ut hec nostra Ordinatio perpetue firmitatis

robur optineat earn Sigillorum nostrorum munimine roboravimus.

XVIII. The Chapel of S. Mary in Le Wyth' in the

Parish of Morland in Westmoreland, 1405. [Copied by

Thomas Machel (MSS. vol. iv. p. 495) from the Register of

Wetherhal fol. 146^. He says "This I transcribed; the original

in the Register is so worne out that it can hardly be discovered to

after ages if they preserve it not."]

Collocatio Capelle Sancte Marie in Le Wyth in Parochia de

Morlund, a.d. 1405.

Johannes de Stutton Prior Prioratus de Wederhale Karl. [Dioc]

dilecto nobis in Christo Rogero Peroy in annos senium elapso,

Salutem in Domino, Attendentes et pensantes fervorem vivere

1 Le Wyth is not now known ; but there is a. place still called " Chapel

Garth " between Morland and King's Meaburn, close by the river Lyveunet.
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solitarie et honeste ; hiis, experientia edocti, novimus te esse

deditum desiderio tuo commendabili et laudando Domino famu-

landi, Quantum possumus in hac parte duximus applaudend.

;

hinc est quod mores quibus te novimus insignitum nos excitant,

ut tuis votis gratulemur. Capellam igitur Beate Marie in Le

Wyth in Parochia nostra de Morland ad habitandum et orationi-

bus insistendum in eadem pro nostro bene placito et tali honestatis

tempore tibi conferimus, et ipsam Capellam in forma predicta

concedimus occupandam. Oblationibus et obventionibus in eadem

nobis et Prioratui nostro semper salvis. Datum sub sigillo nostro

apud Wedirhale quinto decimo die Aprilis anno Dom. milmo.

cccc"" quinto.

XIX. Award made by Abbot William between the

Prior of Wederhale and the Vicar of Morland concerning

THE Chapel of S. Mary in Le Wyth, 1424. [Bishop Nicolson

(MSS. vol. ii. p. 407) from the Register of Wetherhal, fol. 164a.]

Universis Sancte Matris Ecclesie filiis ad quos presentes Litere

indentate pervenerint Willielmus ' permissione Divina Abbas Mon.

Beate Marie Ebor. Salutem in Domino. Noverit Universitas

vestra quod cum nuper inter dilectos nobis in Christo Priorem

Celle nostre de Wederhall Karl. Dioc. ad quam fructus et pro-

ventus Ecclesie parochialis de Morland dicte Dioc. provenientes

ab antiquo pertinent, salva portione Vicarii ejusdem pro tempore

existentis, ex una parte, et Dominum Johannem Richemont,

Vicarium perpetuum dicte Ecclesie, parte ex altera, de et super

perceptione et receptione oblationum in quadam Capella de

Wythe, in honorem beate Marie Virginis infra fines et limites dicte

Ecclesie de Morland erecta et constructa, ac super titulo, Jure et

possessione cujusdam dimidie acre jacentis super Litel Aynes-

bergh et buttantis super Commune Banc infra territorium dicte

Ville, diu et per longum tempus mota fuisset materia questionis.

Tandem dicti Prior et Vicarius, propter bonum pacis inter eos

firmandum, dictas materias nostro Arbitrio, Decreto et Laudo, in

alto et basso, submiserunt, et in nos meliore modo quo potuerint

compromiserunt ; Nosque volentes inter dictos Priorem et Vi-

carium in premissis Litium amfractus penitus extispare, et inter

' William Wellys, Abbot, 1423—36.
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eos unitatis et pacis concordiam juxta vires plenarie confovere,

ac eisdem juxta discretionem nobis a Deo datam justitiam minis-

trare, nonnuUos testes fide dignos hinc inde productos, receptos,

juratos et in forma juris diligenter examinatos, una cum aliis

evidentiis in hac parte necessariis nobis exhibitis, admisimus ; Ac

dicta predictorum testium in Scriptis redigi fecimus ; Deinde

dicti Prior et Vicarius, nostro mediante et interveniente consensu

et assensu, inter se super materiis prelibatis convenerunt, et

araicabilem in hac parte compositionem inierunt, in hunc modum.

Videlicet quod dictus Prior predictas Oblationes et dimidiam

acram terre occuparet, reciperet et possideret pacifice et quiete

sine impedimento perturbatione vel vexatione dicti Vicarii in

futurum. Salvo semper et Proviso dicto Vicario quod si sepe-

dictus Abbas aliquam Compositionem realem in premissis, quam,

cum nobis tempus vacaverit ad hoc, bona fide scrutare et scrutari

facere promittimus, in Archivis Monasterii nostri predict! invenire

poterimus, per quam apparere valeat hujusmodi Oblationes in

dicta Capella oblatas dicto Vicario pertinere et pertinere debere,

quod veram ejusdem Compositionis copiam fideliter et absque

fraude eidem liberari faciemus ; et tunc licebit eidem Vicario

easdem Oblationes in dicta Capella ut premittitur oblatas recipere,

et secundum sue discretionis arbitrium in usus proprios convertere,

presenti amicabili concordia in aliquo non obstante. Et ulterius

dicti Prior et Vicarius consentierunt et fide sua media concor-

darunt, tunc et ibidem personaliter constituti, quod si aliqua inter

eos emergere contingat controversia in futurum, sepedicti Prior

et Vicarius duos viros in Jure egregie et profunde instructos, et

arbitrandum amicabiliter in dicta controversia cum consilio nostro

et assensu inter eos sine aliqua legis prosecutione assument. Et

si ipsi duo Arbitri in hac parte concordiam facere non potuerint,

tunc dicti Prior et Vicarius stabunt et parebunt nostro laudo et

Arbitrio per nos fiendis, absque ulteriore legis prosecutione. Nos
vero Willielmus Abbas supradictus dictas amicabilem composi-

tionem, conventionem et concordiam, factas inter eos ut premittitur,

quantum in nobis est, ratas habentes et gratas, eas sic compositas,

conventas et concordatas, laudamus ratificamus et tenore pre-

sentium confirmamus. In quorum omnium et singulorum fidem

et testimonium, presentes literas nostras indentatas, sive presens
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publicum instrumentum exinde fieri, et per Ricardum Marton,

Clericum, Notarium publicum nostrum in hac parte scribam,

subscribi nostrique sigilli appensione fecimus communiri. Data

et acta sunt hec in Ecclesia parochiali de Moreland predicta,

Anno ab Incarnatione Dni secundum cursum et computationem

Ecclesie Anglicane m°cccc"° vicesimo quarto, Indictione secunda

Pontif. Sanctiss. in Christo Patris et Dni nostri Dni Martini

Divina providentia P. P Quinti, anno septimo, Mensis Julii die

xv^, presentibus venerabilibus et religiosis viris Fratribus Johanne

Salford sacre pagine Professore, et Roberto Spoflford, Monachis

Monasterii nostri predicti, Guidone Roucliff tunc seneschallo

principali nostri Monasterii, Willielmo de Crakenthorp seneschallo

Prioratus nostri de Wederhale, Roberto Cauce et Thonia Lovell

Domicellis, et aliis pluribus testibus ad premissa vocatis specialiter

et rogatis.

XX. ReIturn of the Prior and Chapter of Carlisle

TO THE Prior and Convent of Coningesheued in 1343.

[Duchy of Lancaster Records, Record Office, Box A. No. 416.]

Vniusis X' fidelibus psentes Iras inspecturis Prior et Captm

ecce Cathedralis Karii sitm in Dno sepi?nam Ad vniusitatis vfe

Noticiam deducimi p psentes Qd Nos Prior T: Capitim pdict^ qui-

busdam cronicis nfis siue libris antiquis ad ppetua rei memoriam

ordinatis ad instancia T; rogatum specials diicora ffum nfora Prioris

T; Conuenti de Conigesheuid diligen? inspectis T; scrutatis inuenimi

in eisdem euident contineri Qd Anno gre M°.c"°.xxxiij° Conse-

cratus fuit Adelwaldus Prior ecce Karins in Epm Karii, Cui q'dem

Adelwaldo postea inmediate successit Bernardus, T; post Bernar-

dum f Hugo, qui obijt Anno gfe M°.cc"°°.xxxiij°. [xxiii°]. Cuius

temporib} erat Dopnl Bartholomeus P'or ecce Karln, qui cosensu

capii sui cofirmauit ecclesiam de Ouirton i Westmeria P'ori T;

Conuentui de Conigesheuid Anno vero gre M°.cc"°.xxxiiij° ^secraf

fiiit Walterus in epm Karin Ite Anno gfe M°.cc'"°.xlvij° consecratus

e Siluester in epm Karln Ite Anno gre M°.cc."'°.lvj° consecratus

fuit Thom''s eps Karin Ite Anno gre M°.cc'"°.lviij° consecratus fuit

Dns Robtus Eps Karin In cuil rei testimonium sigillu nfm comune

psentib} e appensum Datf apS Karim in Capitio nfo xvij° die

p, 27
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Mens Septebf Anno Dfii Milesimo Trincentesimo Quadragesimo

tercio.

[A portion of the seal is attached].

XXI. Confirmation by Bernard, Bishop of Carlisle,

OF A grant by Anselm de Furness, 1204-14. [Duchy of

Lancaster Records, Record Office, Box A. No. 393.]

Vniusis see mat's Ecciie filiis has litras uisuris T; Audit"is. B.

Si gfa Carleoins Epc Saltm in Dno. Nouerit uniuersitas ura nos

diuini Amoris intuitu ^firmasse do 1 domui beate Marie qua Dns

Anselml de Furnes fundauit in? Castelrig '\ aq^ q appellat" Lauther.

'\ canonicis ibid do seruientib}. Castelrig. p diuisas in Carta ipius

nominatas. 1 oines ?ras 1 possessioes. 1 libtates. T; c5munas. 1

pasturas. T; oia Aisiamta eis a memorato A, collata. sicut in carta

ipil ^tinetur. Et ut h nfa ^firmatio robur optineat firmitatisf

earn munimine sigilli nfi duximi roborandam.

XXII. Charter of Henry II. to Hubert de Vallibus.

[Copied by Thomas Machel (MSS. vol. iv. p. 135) from Sir

William Dugdale's Collections (vol. iii. p. 7) also given

as an addition to the Transcript of the Register of Lanercost,

MS. p. 270.]

Henricus Rex Angliee Dux Normannise et Aquitanise Comes

Andegavise, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baron-

ibus, justiciariis, vicecomitibus, ministris et omnibus fidelibus suis

totius Anglise Francis et Anglis, Salutem. Sciatis me concessisse

dedisse et confirmasse Huberto de Vallibus in feodo et hereditate

sibi et heredibus suis totam terram quam Gilbertus filius Boet

tenuit die qua fuit vivus et mortuus de quocunque illam tenuisset,

Et de incremento Korkeby cum piscaria et aliis pertinentiis quam

Wescubrich filius Willielmi Steffan tenuit, et Kaderlenge cum

' The seal attached is in good condition, bearing the legend

—

Bernardus : Dei Gracia : Carleolensis : Episc :
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molendino quod Uchtredus filius Haldani tenuit : Et totam istam

terram tenebit ipse et heredes sui de me et heredibus meis per

servicium duorum militum. Quare volo et firmiter prsecipio quod

ipse et heredes sui supradictas terras de me et heredibus meis

habeant et teneant bene et in pace libere quiete et integre et

honorifice cum omnibus pertinentiis suis in bosco et piano in

pratis et pascuis in viis et semitis in aquis et molendinis et

piscariis et mariscis et stagnis infra Burgum et extra in omnibus

rebus et locis cum thol et theam et socha et sacha et infangen-

theof et cum omnibus aliis libertatibus et Uberis consuetudinibus

quietas ab omni Neutegeldo. Testibus, R. Archiepiscopo Ebor.

R. EpTo Line. H. Dunelm. EpTo H. Comite Norfif. Comite

Alberico, Comite Galfrido, Richardo de Lucy, Manass. Biset,

Dapifero, H. de Essex, Constabulario, Hugone de Morevil,

Roberto de Dunstanvill, Willehno filio Johannis, Simone filio

Petri, Nigello de Broch, Willelmo Malet, Rogero filio Ricardi,

Roberto de Stutevill, Turgi de Russedal. Apud Novum Castrum

super Tynam^

XXIII. Foundation Charter of the Augustinian

Priory of Lanercost. [Register of Lanercost, MS. Part i. i.]

Carta Roberti de Vallibus Senioris.

Universis Sanctse Matris Ecclesise filiis Robertus de Vallibus

filius Huberti de Vallibus, Salutem. Sciatis me concessisse dedisse

et in liberam et perpetuam elemosinam assignasse et praesenti carta

coniirmasse Deo et Stae Mariae Magdalenae de Lanercost et Cano-

nicis Regularibus ibidem Deo servientibus eandem Landam de

Lanercost per has Divisas, Scilicet inter Murum antiquum et

Irthinam Et inter Burth et Poltros. Et praeterea dedi eis villam

de Walton infra has Divisas subscriptas Scilicet de Muro antique

per longam sicam quae est contigua Cospatricseye usque in Irthin

et ita per Irthin usque ad locum ubi Camboc cadit in Irthin et

sursum per Camboc usque ad sicam quae descendit de nigra Quercu

quae est in via quae ducit ad Cumquencath Et ex alia parte nigrse

Quercus usque ad Sicam Polterheued quae cadit in King Et per

' For the date, see note 4 on No. 28.
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King usque ad Murum et communem pasturam circumquaque Et

Ecclesiam de ipsa Walton cum Capella de Treverman. Praeterea

dedi et concessi eis Ecclesiam de Irthinton et Ecclesiam de

Brampton et Ecclesiam de Karlaton et Ecclesiam de Farlam cum
omnibus quae ad easdem Ecclesias pertinent. Et concessi eis

Landam de Warthcoleman et Landam de Roswrageth et Landam
de Apeltrethwayt per has Divisas, Scilt. sic Sechenent cadit in

Herthinburn et deinde versus Tindale per has Divisas per quas

Gille filius Bueth illam melius et plenius in vita sua tenuit Et per

quas Domnus Henricus Rex secundus Huberto de Vallibus Patri

meo et mihi dedit et Cartis suis comfirmavit Et Communem
Pasturam totius raorse cum liberis Hominibus meis et unam
Scalingam hyemalem in competenti loco ultra Herthingburn. Et

concessi eis habere triginta Vaccas ubique in Foresta mea de

Walton et viginti Sues cum Incremento duorum annorum et

Pasturam Boum qui prasdictas Landas arabunt Et liberum

Pannagium de Porcis suis propriis tarn de nutritis quam de

emptis. Dedi etiam eis omnem Corticem de merremio meo
proprio et de toto illo quod dedero cuicunque illud dedero in

Boscis meis infra Baroniam meam de terra qua fuit Gille filius

Bueth. Et Lignum siccum et jacens ubique in Foresta mea ad

sustinendam domum suam. Volo etiam et concede ut praedicti

Canonici et servientes illorum habeant Vias suas et Semitas sine

aliquo impediment© Servientium meorum ad eundum ad Ecclesias

et Domos suas Scilt. versus Brampton et versus Walton et versus

Treverman et Wathcoleman et Roswrageth et de Landa ad

Landam et versus Denton et versus Brenkibeth. Concessi autem

eis et dedi quandam terrara in Bosco meo de Brampton ad

Horrea facienda et colligendas Decimas suas juxta sepem

Laysing per easdem Divisas quibus ego ostendi eis et perambulavi

coram pluribus Et de caetero si voluerhit et necesse habuerint

Molendinum vel Piscationes facere super Irthing vel King

Hertingburn vel alibi in Terra sua propria. Concessi eis et dedi

Licentiam firmare Stagnum suum super Dominium meum ubi

Locum competentem et aptum viderint absque detrimento

Molendinorum meorum. Quare volo ut praedicti Canonici

habeant et teneant praedictas terras per praefatas Divisas et

Ecclesias et Pasturas et Libertates in liberam et puram et

ILLUSTRATIVE DOCUMENTS. 421

perpetuam Elemosinam de me et Hasredibus meis liberas et

quietas ab omni secular! Servitio pro Domino Henrico Rege

Secundo et Hasredibus suis qui Donator et Warrantizator Patri

meo et mihi terrse illius est De qua Elemosina ista supersit

Exordinis Et pro animabus Antecessorum et Successorum illius

Et pro anima Patris mei Huberti et Matris mei Grecis et

Antecessorum meorum et pro me et Successoribus meis. Hiis

Testibus, Cristiano Candidee Casas Epo, Waltero Priore de

Kario, Roberto Archid. Ricardo Mala Terra, Robto Clerico de

Leverton, Thoma Ctco de Walton, Robto Capellano, Hudardo

Dec. Petro de Teill. Alexandre de Wind. Will. fil. Hudard.

Wiilo de la Kersuna. Radulpho de la Ferte, Bernardo le Flam.

Gilberto Engain, Rad. Engain, Gaiter, de Wind. Hug. de

Verburt, Roberto de Vail, minore, Willo Clico, Osberto Persona

de Brampton, Israele Camerario, Johe Clico de Leverton, Job.

Camer. Thoma Pincerna, Jordano Gamer. Eustachio de Wall.

Galto. Flam. Robto fil. Asketil. Jordan, de Kerl. Petro de

Leverton, Rogero de Vail. Stepho fil. Ric. Willo de Vail. fil.

Rotti de Vail. Gilberto Senzaner, Jocelino Aunger, Osberto

de Pridevaus', Osberto de Bothl.^ et multis aliis.

Note in Margin.—Anno ab Incarn. Dni 1169, i6 H. 2

dedicata fuit ista Ecclia a Dno Bernardo Epo Karl. Anno
Pontificatus ejusdem xii°^.

XXIV. Foundation Charter of the Cistercian Abbey

OF Holm Citltram:. [From a manuscript in the Library of Corpus

Christi College, Cambridge, MS. cxi. 121; see also Harleian

Manuscripts, No. 1881, but the witnesses are not there given.]

Carta Henrici Comitis Cumbriae Davidis Regis Scotise filii.

H. Comes filius Davidis Regis Scotise, Episcopis, Abbatibus,

^ The name is thus in the Register ofLanercost, MS. i. 6.

^ The Register has in MS. i. 17 Osberto de Bocland.

3 The date of the charter must be after Robert de Vallibus got possession

in 1 165 (see note 4 on No. 28) and apparently from the witnesses, so many of

whom occur in the Register of Wetherhal, before 1 1 70, and probably earlier if

anything, than the traditional date 1 169. The note in the margin is manifestly

incorrect ; see Appendix D, on Bishop Bernard.
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Comitibus, Justitiis, Baronibus, Vicecomitibus, Ministris et

omnibus probis hominibus totius terras suae Clericis et Laicis,

Francis et Anglis, Salutem. Sciatis me dedisse et concessisse in

perpetuam Elemosynam duas partes Holme Coltrige Abbati et

Monachis ibidem Deo servientibus, quas ego et plures probi

homines mecum perambulavimus, in primis inter eos et Alanum

filium Waldeff quando ego tertiam partem praedictae Holmcoltris

praenominato Alano ad venationes suas concessi. Praeterea vero

concedo et hac mea carta confirmo donationem ejusdem Alani

filii Waldeff, et Waldeff filii sui de ilia tertia sua parte Holmcoltriae

quam illi ad venationes suas concesseram, quam ipse in prsesentia

Patris mei et mea et Baronum meorum apud Carleolum pradicti

loci Abbati et Monachis in perpetuam Elemosynam dedit et

concessit et Carta sua testante confirmavit. Volo itaque ut

Abbas Holmcoltriae et Monachi ibidem Deo servientes habeant

plenarie Holmcoltriam per suas rectas divisas in nemore et piano,

pratis et pascuis, piscationibus et aquis, et Rabi cum suis rectis

divisis, sicut ego et Barones mecum ipsas perambulavimus inter

praedictos Monachos et Aschetillum filium Udardi. Concedo

etiam eis materiam in Foresta de Engleswoda ad jedificia sua et

ad omnia domui suae necessaria facienda et pasturam porcis eorum

sine pasnagio. Cum hiis autem praedictis infra terminos Abbatiae

Holmcoltriae et divisas suas tantam pacem et libertatem constituo,

quantam Abbatia de Maylros et Abbatia de Neubotla concessione

Patris mei tranquillius et sanctius et quietius possident et

possessionibus suis infra perfruuntur. Hiis Testibus, Adulpho

Carloli Episcopo, Waltero Priore, Waltero de Bydun Regis

Cancellario, Engerram Comitis Cancell. Hugone de . Moravilla,

Willelmo de Somervilla, Willelmo de Heriz, Willelmo Engaine,

Ranulpho de Soil. Ranulpho de Ludeseia, Waltero de Ridala,

Cospatricio filio Ormi, Henrico filio Suani, Waltero filio Alani,

Hugone Ridill, Alano de Laceles'.

XXV. Charter of Bishop Walter Malclerk con-

cerning THE PENSION IN THE ChURCH OF NeTHER DeNTON,

1238. [Register of Lanercost, MS. x. 4.]

1 The date of the foundation is given as 11 50 in the Chronic, de Mailros,

in anil, and see Roger de Hoveden, ed. Stubbs, i. 211.
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Carta Domini Walteri Episcopi Karliol. de annua Pensione in

Ecclesia de Denton.

Universis Sanctse Matris Ecclesije filiis ad quorum Notitiam

hoc praesens scriptum pervenerit W. Dei Gratia Karliolensis

Episcopus Salutem in Domino. Noverit universitas vestra nos

assensu Capituli nostri dedisse concessisse et prsesenti carta

confirmasse Priori et Conventui de Wederhal et Priori et

Canonicis de Lanercost quinque marcas annuas de Ecclesia de

Denton inperpetuum percipiendas per manum Vicarii qui pro

tempore fuerit medietatem ad Pascham et medietatem ad Festum

Sancti Michaelis quas dicti Monachi et Canonici sequali Portione

divident inter se. Quislibet autem Vicarius successive instituendus

statim post institutionem Juramento praestito dictis Monachis et

Canonicis faciei securitatem de prsedictis quinque marcis fideliter

persolvendis ad duos terminos; ita tamen quod vacante Vicaria

de preedicto redditu nihil eis depereat. - Et hoc ut Scriptum

nostrse concessionis et confirmationis perpetuae firmitatis robur

optineat Sigillum nostrum eidem apposuimus. Datum apud

Burgum sub Mora mense Octobris Pontificatus nostri Anno

quinto decimo'.

XXVI. Final agreement between the Prior of

Watton and William de Tyrneby, in 1202, touching land

AND sheep in Tirneby (Thrimby). [Copied by Thomas Machel,

MSS. vol. iv. p. 517, from the Register of Wetherhal, fol. 1041^.]

Haec est finalis concordia facta in Curia Domini Regis apud

Appelby die Jovis proximo post festum Sancti Michaelis anno'

Regni Regis Johannis quarto coram Doms L. Norwicensi

Episcopo, Hugone Bardulf, Johanne de Gestelinges, Magistro

Rogero Arundell, Willielmo filio Ricardi, Justiciariis et aliis

fidelibus Domini Regis ibidem presentibus.

Inter Robertum Priorem de Watton conquerentem et Petrum

Canonicum suum positum loco ipsius inde ad lucrandum vel

perdendum. Et Willielmum de Tyrneby de warrantia cartas
j

carucatae terrae cum pertinentiis ; et de pastura mille ovium in

1 Brough under Stainmore, October, 1238,
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Tirneby. Unde placitum fuit inter eos in predita curia sc. Quod

predictus Willielmus recognovit prsedictam carucatam terras cum

pertinentiis et Pasturam esse Jus et perpetuam elemosynam pre-

dicti Roberti Prioris, habendas et tenendas sibi et successoribus

suis de predicto Willielmo et heredibus suis in perpetuum per

servicium viginti solidorum reddendorum inde annuatim, sc.

decern solidos ad Pentecosten et decern ad festum sancti Martini

pro omni servicio. Preterea predictus Willielmus concessit pre-

dicto Roberto Priori et successoribus suis totam Culturam quse

fuit Gilberti de Lancastre et jacet proxima Bercarise predicti

Roberti Prioris versus Austrum. Et quinque acras in Cultura

sua de Witerich propinquiores predictse Bercarise versus Occi-

dentem jacere incultas ad communem pasturam averiorum suorum

et totius villae de Tirneby in perpetuum. Preterea idem

Willielmus concessit predicto Roberto Priori et successoribus

suis exitum predictas Bercarise qui est versus orientem super

terram suam ad latitudinem quinque Perticarum secundum quod

longitude totius curiae predictae Bercariae extendit versus Austrum.

Preterea Willielmus concessit predicto Roberto Priori et succes-

soribus suis pascere bona sua de rivulo qui currit extra et per

medium Curiae Grangiae suae pro voluntate et placito suis in

quantumcunque ipse Willielmus vel heredes sui concedere possint.

Et sciendum est quod predictus Willielmus vel heredes sui non

possint a modo aliquid colere infra metas vastae pasturae predictas

de Tyrneby, nee ipse vel heredes sui possint attachiare alicujus

hominis averia ad eandem pasturam nisi solummodo sua propria

averia et hominum suorum de predicta villa de Tyrneby.

XXVII, Confirmation of the Privileges and Customs
OF THE Church of York by Henry L, dr. mo. [Registrum
Magnum Album, apud Ebor. ii. i. 62*5; Historians of the

Church of York, ed. J. Raine, Rolls Series, iii. 34.]

Henricus Rex Angliae archiepiscopis, episcopis, abbatibus,

consulibus, proceribus, et universis fidelibus, Francis et Anglis,

totius Angliae salutem.

Possessiones et dignitates et libertatis consuetudines quas
habuit Eboracensis ecclesia, concedo et regia auctoritate praesenti

carta confirmo, sicut hie subscriptae sunt.
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Sub regibus antiquis et archiepiscopis, et, quod plerique

meminisse possunt, Edwardo rege, et Aldredo archiepiscopo, fuit

ecclesiae Sancti Petri consuetude egregise libertatis. Si quis enim

quemlibet cujuscunque facinoris aut flagitii reum et convictum

infra atrium ecclesiae caperet et retineret, universal! judicio vi.

hundreth emendebat ; si vero infra ecclesiam, xii. hundreth ; infra

chorum xviii. Psenitentia quoque de singulis, sicut de sacrilegiis,

injuncta. In hundreth viii. lib. continentur. Quod si aliquis,

vesano spiritu agitatus, diabolico ausu quemquam capere prse-

sumerat in cathedra lapidea juxta altare, quam Angli vocant

friSstol, id est cathedra quietudinis vel pacis, hujus tarn flagitiosi

sacrilegii emendatio sub nullo judicio erat, sub nullo pecuniae

numero claudebatur, sed apud Anglos boteles, hoc est sine

emenda, vocabatur. Hae emendse nihil ad archiepiscopum sed

ad canonicos pertinebant.

Testibus, Thoma archiepiscopo, W. Giff. episcopo Wintoniensi,

Roberto episcopo Lincolniensi, R. Flamb' episcopo Dunelmensi,

W. Comite de Warr., R. Basset, G. Ridel, F. filio Sigulfi, apud

Wintoniam.

XXVIII. Authority granted by Edward III. to take

FOR MILITARY SERVICE IN SCOTLAND THE " GRITHMEN " OF

Wederhale AND OTHER PLACES, 1 342. [Rotuli Scotiss, 1 6 Ed.

III. m. 12, ed. Record Com. vol. i. p. 629 15: Rymer, Foedera,

new ed. vol. ii. Pt. 2, p. 12 03.

J

Rex omnibus ad quos &c. Salutem. Sciatis quod assignavimus

magnificum principem et dilectum consanguineum et fidelem

nostrum, Edwardum de Balliolo, Regem Scotiae, ad omnes

homines vocatos Grithmen, apud Beverlacum, Ripon', Tynemuth

et Wederhale, et alibi in libertate ecclesiastica, pro immunitate

ibidem, ratione feloniarum, per ipsos factarum, optinenda, exis-

tentes, qui ad ipsum Regem venire et ad custus suos proprios,

cum ipso ad partes Scotia, in obsequium nostrum proficisci

voluerint, ibidem, quamdiu nostrae placuerit voluntati, moraturi,

ad pacem nostram recipiendum, et ad eos arraiandum, et in

comitiva sua ad easdem partes ducendum. Et ad sufficientem
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securitatem de eis super hoc capiendum, et ad cartas nostras de

pardonatione quarumcunque feloniarum, per ipsos ante festum

Sanctffi Trinitatis, proximo praeteritum, perpetratarum, eis nostro

nomine credendum. Quibus, ad certificationem ipsius Regis,

nobis cum securitate praedicta factam, cartas nostras, de par-

donatione feloniarum praedictarum, fieri faciemus absque mora.

In cujus &c.

Teste Rege apud Westm. xv die Julii.

Per ipsum Regem.

XXIX. Liberty of Sanctuary at Wetherhal, Assize

Trials, 1292. [Assize Roll, Cumberland, No. 135, 20 Edw. I.]

Placita Corone coram H. de Cressyngham et sociis [suis,

Justiciariis itinerantibus,] apud Aldeyston, in comitatu Cumbrie,

in Crastino Animarum anno regni Regis Edwardi vicesimo.

I. Roll 10.

Balliva de Cumberland' et Allerdale venit per xij Juratos.

Andreas filius Thome de Wardwyk' de die percussit Adam
filium Andree Mangok' cum quodam baculo in capite, ita quod

tercia die postea inde obiit. Et predictus Andreas statim post

factum fugit usque Wetherhale, et ibidem [habuit] pacem in forma

cuiusdam consuetudinis ibidem vsitate ab antiquo, ut dicitur ; et

malecreditur. Ideo exigatur et utlagetur. Catalla eius, v. s.,

vnde Vicecomes respondebit. Et quia nescitur quo waranto

Prior de Wetherhale clamat habere huiusmodi libertatem, ideo

preceptum est Vicecomiti, quod faciat venire predictum Priorem,

et similiter Abbatem Sancte Marie Eboraci, ad ostendendum, etc.

Et ipsi modo veniunt et dicunt, quod clamant ab antiquo habere

talem libertatem apud Wetherhale infra banlucam^, quod possint

recipere quoscunque felones, et eos receptare infra libertatem

predictam, prestito sacramento quod se bene gerent dum infra

libertatem predictam moram fecerint, et illam non exierint, etc.

1 Banleuca, or banleuga, " Modus agri, cujus finibus loci, seu oppidi, vel

Monasterii alicujus immunilas, vel Jurisdictio tenninatur" — Du Cange,

Glossarium ; the "precincts," compare Old Yxexi<^ banlitue. From the Low
Latin banniim, an "edict," a "district" or "jurisdiction," and leaca or leuga,

a Gallic mile of 1500 Roman paces, a "league."
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Et quod sic vsi sunt, et non aliter, a tempore quo non extat

memoria petunt quod inquiratur, etc. Et Jurati dicunt super

sacramentum suum, quod predict! Abbas et Prior et antecessores

sui a tempore quo non extat memoria vsi sunt huiusmodi con-

suetudine in libertate predicta, in forma qua clamant. Ideo

datus est dies de audiendo judicio sue apud Nouum Castrum

super Tynam, in comitatu Northumbrie, in Octabis Sancti

Hillarii, etc.

2. Roll 13, d.

Willelmus prepositus de Wederhale, Matheus de Wymundham,
carettarius, Willelmus del Fyrhus, et Adam Stubber' noctanter

occiderunt Robertum de Shawyl de Magna Corkeby in piscaria

de Wederhale, infra libertatem Prioris de Wederhale. Et pre-

dictus Adam statim [post] factum fugit; et malecreditur. Ideo

exigatur et utlagetur. Nulla habuit catalla. Et postea predicti

Willelmus, Mattheus, et alii receptati fuerunt in predicta villa de

Wederhale cum Thoma de Wymundham, Priore de Wederhale,

qui obiit, per sex annos, ipso Priore sciente. Et post mortem
ipsius Prioris predictus Willelmus prepositus per vnum mensem
ante mortem suam cum Willelmo de Tannefeld', nunc Priore,

receptatus fuit; et similiter Matheus carettarius per modicum
tempus, et Willelmus del Fyrhus vsque adventum Justiciariorum

nunc; ipso tamen Priore ignorante. Et tunc fugerunt. Et

quia predicti Matheus et Willelmus del Fyrhus modo se sub-

traxerunt, et malecreduntur, ideo exigantur et utlagentur. Nulla

habuerunt catalla. Et quidara Stephanus le Porter de Wederhale

fecit inquisicionem de predicta morte, cum nullum ibidem habeant

Coronatorem. Ideo preceptum est Vicecomiti, quod faciat eum
venire, et Abbatem beate Marie Eboraci et predictum Priorem

siraiUter, et Stephanum et totam vill[atam] de Wederhale. Post

venit predicta villa, et finem fecit pro transgression e predicta per

c s. Et Stephanus le Porter venit, et finem fecit pro transgres-

sione per xxs., per plegium Willelmi de Wardwyk' et Simonis de

Stuteuiir. Et predictus Abbas per attornatum suum dicit, quod

nichil sciuit de predicta felonia, nee de receptamento predictorum

felonum, nee de Inquisicione facta per predictum Stephanum de

morte predicti Roberti ; et dicit quod nullum clamat habere
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Coronatorem in libertate predicta, nee clamat quod felones qui

felonias fecerint in libertate ilia aliquod habeant refugium, uel

quod receptari poterunt in eadem. Et Jurati hoc idem testantur.

Dicit tamen quod ab antiquo omnes felones venientes ibidem

causa refugij receptari solebant ibidem, pulsatis campanis in

ecclesia, et sic accepta pace, pacifice infra banlucam eiusdem

libertatis commorari, prestito tamen sacramento quod bene se

gerent dum in eadem moram fecerint. Et inde inuenit ecclesiam

suam seysitam. Et quod talis consuetude in libertate ilia fuit ab

antiquo, petit quod inquiratur. Et Jurati hoc idem testantur.

Sed quia predicta consuetudo est contraria toti legi Anglie, et

contra Coronam, etc., ideo datus est dies predicto Abbati apud

Nouum Castrum super Tynam, in Comitatu Northumbrie, in

Octabis Sancti Hillarii, de audiendo inde Judicio suo, etc. Postea

in Octabis Sancti Hillarii Abbas beate Marie Eboraci per attor-

natum suum optulit se, etc. Et datus est ei dies de audiendo

Judicio suo a die Pasche in v. septimanas apud Nouum Castrum

super Tynam, etc.

3. Roll 17.

Villata de Karlpolo] venit per xij Jur[atos].

Roll 17, d.

Ricardus Gener, Johannes Curur, [et] Clement Sutor venerunt

prope domum Rogeri filii Martini carnificis, et predictus Ricardus

percussit canem predicti Rogeri, et predictus Rogerus statim

exiuit de domo sua et cum gladio percussit predictum Rogerum
sub vmbiculo vsque ad cor, vnde statim inde obiit. Prima
inventrix venit, et non malecreditur. Et predictus Clemens, qui

presens fuit, non venit, et fuit attachiatus per Johannem et Adam
filium Moryn, qui modo non habent ipsum. Ideo ipsi in miseri-

cordia. Et predictus Rogerus statim post factum fugit vsque ad

libertatem Prioris de Wederhall', que est cella Abbacie Eboraci,

et ibidem commorauit a die Purificacionis beate Marie anno
vicesimo vsque festum Sancti Michaelis proximum sequens, quod
propter adventum Domini Regis in partibus illis fugit in Scociam,
et malecreditur. Ideo exigatur et utlagetur. Catalla eius, nulla.

Et predictus Abbas venit per atturnatum suum, et super hoc
allocutus, dicit quod predictus Rogerus post feloniam factam
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accessit ad libertatem suam predictam, et ad ecclesiam libertatis

predicte pulsauit quamdam Campanam. Et coram Balliuis

eiusdem libertatis jurauit quod inposterum bene et fideliter se

haberet, et sic fuit admissus in libertate predicta pro voluntate

sua commorand', ita quod non transiret terminos libertatis pre-

dicte. Et ea consuetudine vsus est ipse [Abbas] et predecessores

sui in libertate predicta a tempore quo non extat memoria. Ideo

inquiratur qualiter predictus Abbas et predecessores sui vsi sunt

libertate predicta, et a quo tempore. Et xij Jurati de Lyth[dale]

et Esk[dale], et similiter xij Jurati de Cumbria et Allerdale, et

similiter Hugo de Multon' et Johannes de Hodeleston' et socij

sui, dicunt super sacramentum suum, quod predictus Abbas et

predecessores sui a tempore quo non extat memoria, sine aliqua

temporis interrupcione, vsi sunt consuetudine predicta, quam
idem Abbas modo clamat. Et datus est dies predicto Abbati

apud Nouum Castrum super Tynam, in comitatu Northumbrie, in

Octabis Sancti Hillarij, ad audiendum inde Judicium suum, etc.

XXX. Liberty of Sanctuary at Wf.therhal : bounds

OF the Sanctuary and opinion of Counsel. [Copied by

Thomas Machel, MSS. vol. iv. pp. 425, 429 from the Register

of Wetherhal fol. 124, 198.]

Libertas quam Abbas Eborum clamat de felonibus receptis

apud Wederhal in Comit. Cumberlandias.

Abbas Beate Marie Ebor. clamat talem Libertatem et consue-

tudinem : Quod omnes felones ad Libertatem suam de Wederhal,

pro felonia facta extra Libertatem suam predictam, et ad Ecclesiam

predicte Libertatis accedentes, et quandam Campanam pulsantes

et coram Balivis ejusdem Libertatis faciendo Sacramento quod in

posterum bene et fideliter se habebunt, Et sic in Libertate ilia

infra divisas ejusdem Libertatis pro voluntate eorum commorand'.

viz. Inter
( ^^ ) Crucem quae est in ripa de Eden versus Corkeby,

et (f-l-l) Crucem quje est juxta Capellam Sancti Oswaldi ex parte

aquae de Eden versus Corkeby. Et inter ("j") Crucem quae stat

juxta le Loge super ripam predictae aquae : et (~j~) Crucem quas

Stat juxta Sicketam de Waryewyke et (~j") Crucem quae stat inter
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villam de Scotteby et Grangiam Prioris de Wederhale ; Et sic per

istum rivilum usque ad ad (Ix!) Crucem quae stat super

ripam predicti rivili juxta Cumquintyn. Et sic de predicta Cruce

usque ad Divisas Prioris de Wederhale et villae de Cumquintyn

super Lytilthwait, et sic de Lytilthwait usque ad Lencraike, quae

est super ripam aquse de Eden, Et sic usque ad Wederhale et

ad predictam Crucem in ripa de [Eden versus] Corkeby juxta

Grangiam Prioris.

Avisamentum Consilii temporalis Domini Abbatis Stse Marias

Ebor. pro Libertatibus et franchasiis...de Wederhale conservandis

in quibusdam casibus feloniae, et aliorum si contingant &c.

Fyrst. The Temporal Counsaill learned saythe that the

warrant or precept that comes from the Justice of Pees or any

other that haithe authorite, with this clause—Quod non omittas

propter aliquam libertatem—You must obey it without distorbance.

Also the said learned Counsail saith, That if there be ony man
reseying and abideing within y'^ Eranches, and is no Chyrchman

and he be a thefe and the Maynor with him ; ony man may take

him and bring him to your Gauyll, and after that he may be

brought befor the Justice of deliverance by writ, and so to be had

out of the Eranches.

Also they saye, that notwithstandying any Inditement, There

shal no man be deliverd out of the Eranches, without a non

omittas, as is said afor.

Also they sale. That if siche a felony be don within franches,

the Felone must be justifiede in your Court ; for he may nought

clame Church there, as he has done felone : But if that he com to

the Kyrke there he may clame preveleg of the Kyrke, by the

common law of y" Kyrke.

Also the said Counsail saith if ony Churchman that goos out